
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О присвоении почетного звания 

«Почетный гражданин города Нижнего 

Новгорода» Инкину Николаю 

Викторовичу 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 4 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком 

присвоения звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода», 

принятым постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

22.04.2009 № 36, решением Комитета по присвоению звания «Почетный 

гражданин города Нижнего Новгорода» от 22.06.2023 № 5 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Нижнего 

Новгорода» Инкину Николаю Викторовичу (литературный псевдоним - Николай 

Свечин), писателю, краеведу, автору исторических детективов, лауреату премии 

«Русский детектив». 

2. Вручить Инкину Николаю Викторовичу удостоверение и знаки отличия 

Почетного гражданина города Нижнего Новгорода в торжественной обстановке 

в день празднования Дня города Нижнего Новгорода. 

3. Занести имя Инкина Николая Викторовича в Книгу Почета города 

Нижнего Новгорода.  

 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 

 

 28.6.2023  № 113 


